
UCHWAŁA NR V/57/3/2018
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 17 września 2018 r.

w sprawie przyjęcia deklaracji odrzańskiej dotyczącej rozwoju współpracy pomiędzy Województwem 
Śląskim a Województwem Opolskim

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 3 oraz art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2018 roku, poz. 913 z późn. zm.) w związku z § 18 a ust. 2 pkt 2 Statutu 
Województwa Śląskiego (tekst jednolity Dz. Urz. Woj. Śl. z 2017 roku, poz. 6351)

Sejmik Województwa Śląskiego
uchwala:

§ 1. Przyjmuje się deklarację odrzańską dotyczącą podjęcia działań w celu rozwoju współpracy pomiędzy 
Województwem Śląskim a Województwem Opolskim, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego

Stanisław Gmitruk

Id: E7AE3DCC-EAEE-4075-8513-4C5551D9221E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V/57/3/2018

Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 17 września 2018 r.

DEKLARACJA ODRZAŃSKA
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

dotycząca rozwoju współpracy pomiędzy
Województwem Śląskim a Województwem Opolskim

Województwo Opolskie i Województwo Śląskie łączy ze sobą wspólne dziedzictwo historyczne, 
kulturalne i przyrodnicze, a także sieć powiązań geograficznych i społecznych. Czynniki te sprawiają,
że dzięki wykorzystaniu efektu synergii może nastąpić spotęgowanie potencjału regionów i wzmocnienie 
ich szans rozwojowych. Współpraca Samorządów oznaczać będzie liczne korzyści, ale również 
zaakcentowanie znaczenia wspólnych dla obydwóch regionów wartości. Samorządy Województw 
Opolskiego i Śląskiego podkreślają znaczenie Odry, która stanowi symbol wspólnego dziedzictwa 
i powinna się stać osią wszechstronnej współpracy. Odra jest drugą co do wielkości polską rzeką, której 
potencjał na wielu polach wciąż pozostaje niewykorzystany.

Samorządy Województw Opolskiego i Śląskiego, dostrzegając te uwarunkowania, deklarują współpracę 
w szczególności w zakresie:

1) Opracowania i przyjęcia dokumentu strategicznego w celu wykreowania nowego produktu turystycznego – 
szlaku wodnego i rowerowego wzdłuż rzeki Odry i Kanału Gliwickiego na terenie obydwóch województw. 
Dolina rzeki Odry obfituje w miejsca cenne przyrodniczo oraz liczne świadectwa dziedzictwa kulturowego 
i historycznego. Obowiązkiem samorządów regionalnych jest przywrócenie do świadomości mieszkańców 
ich obecności i znaczenia. Konieczne jest również pobudzenie rozwoju bazy okołoturystycznej. Powyższe 
aspekty, poparte m.in. analizą wykorzystania kluczowych potencjałów oraz możliwości tworzenia 
sieciowych produktów turystycznych powinny znaleźć swoje odzwierciedlenie w przyjętych celach 
strategicznych i operacyjnych. Cele te powinny zostać sformułowane i przyjęte do realizacji przy 
zaangażowaniu wszystkich zainteresowanych stron, ze szczególnym uwzględnieniem społeczności 
lokalnych i przedsiębiorców, również w drodze dedykowanych warsztatów. Warunkiem dla osiągnięcia 
przyjętych celów jest współpraca samorządów wszystkich szczebli na rzecz rozwoju turystyki odrzańskiej;

2) Tworzenia sieciowych produktów turystycznych związanych z rzeką Odrą oraz kreowanie mody
na zwracanie się społeczności ku rzece. Mimo że turystyka odrzańska jako oddzielna marka jeszcze 
nie istnieje, drzemie w niej olbrzymi potencjał dziedzictwa historycznego, kulturalnego i przyrodniczego. 
Turystyka odrzańska winna stać się atrakcyjnym produktem o interdyscyplinarnym i unikatowym 
charakterze;

3) Wspierania planów administracji rządowej, których celem jest przywrócenie Odrze znaczenia jako 
międzynarodowego szlaku wodnego w zgodzie z zasadą zrównoważonego rozwoju. Działanie to stanie się 
potężnym impulsem rozwojowym i otworzy zupełnie nowe szanse dla regionu. Świadczą o tym między 
innymi analizy, które powstają w związku z rządowymi planami ożywienia żeglugi śródlądowej
na Odrzańskiej Drodze Wodnej.

Samorządy Województw Opolskiego i Śląskiego deklarują również rozwijanie współpracy
na innych polach, ze szczególnym uwzględnieniem rozwoju gospodarczego, społecznego oraz ochrony 
środowiska – stosownie do potrzeb i możliwości.

Id: E7AE3DCC-EAEE-4075-8513-4C5551D9221E. Podpisany Strona 1




